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Opis wynalazku
Przedmiotem wynalazku jest koło pojazdu szynowego przeznaczone szczególnie do tramwaju, 

gdzie bardzo istotną kwestią jest zarówno hałas wywołany przez jazdę tramwaju jak też drgania od­
działywujące na jezdnię.

Znane jest koło pojazdu szynowego zwłaszcza do tramwaju przedstawione w zgłoszeniu wyna­
lazku nr P-422970. Koło to jest utworzone z piasty i obręczy. Koło charakteryzuje się tym, że piasta 
z obręczą są rozdzielone od siebie i połączone ze sobą pierścieniami, wzajemnie skierowanymi do 
siebie i połączonymi ze sobą kształtem pióro - wpust a ponadto obydwa pierścienie są ze sobą połą­
czone dodatkowymi pierścieniami zamocowanymi po bokach. Pierścienie piasty i obręczy, w połącze­
niu pióro - wpust, są od siebie odległe o wielkość od 4-8 mm. Pierścienie piasty i obręczy są ze sobą 
połączone występami rozmieszczonymi co 60°. Pierścień piasty ma występy, zaś pierścień obręczy 
ma wycięcia. Dodatkowe pierścienie mają co najmniej jedno wyoblenie skierowane na zewnątrz koła. 
Dodatkowe pierścienie są połączone z pierścieniami piasty i obręczy za pomocą śrub. Dodatkowe 
pierścienie mają grubość 1-4 mm a promień wyoblenia wynosi 10 do 60 mm. Pierścień piasty ma co 
najmniej cztery występy, zaś pierścień obręczy ma co najmniej cztery wycięcia. Pierścień piasty ma 
sześć występów, zaś pierścień obręczy ma sześć wycięć. Luz kątowy (a) pomiędzy występami pier­
ścienia piasty a wycięciami pierścienia obręczy wynosi 0,5-1,5°.

Koło pojazdu szynowego, zwłaszcza do tramwaju, według wynalazku, jest utworzone z piasty 
i obręczy a piasta i obręcz są rozdzielone od siebie. Koło charakteryzuje się tym, że piasta i obręcz 
połączone są ze sobą aluminiowymi wkładkami, których położenie jest zabezpieczone klinowym pier­
ścieniem. Klinowy pierścień jest dodatkowo połączony z piastą śrubami rozmieszczonymi cyklicznie 
na obwodzie piasty. Klinowy pierścień ma kołnierz, od strony mocowania go, w którym umieszczone 
są śruby łączące go z piastą. Aluminiowe wkładki mają postać segmentów pierścienia o kącie 19-20° 
i są rozmieszczone równomiernie na obwodzie piasty. Koło ma 14 segmentów pierścieni. Śruby są 
rozmieszczone pomiędzy aluminiowymi wkładkami.

Odmiana koła pojazdu szynowego, zwłaszcza do tramwaju, według wynalazku jest utworzona 
z piasty i obręczy a piasta i obręcz są rozdzielone od siebie. Odmiana koła charakteryzuje się tym, że 
piasta i obręcz połączone są ze sobą kształtowymi wkładkami z tworzywa sztucznego, usytuowanymi 
pomiędzy pierścieniowymi występami piasty i pierścieniowymi występami obręczy. Kształtowe wkładki 
z tworzywa sztucznego mają, od strony obręczy, w środkowej części, wklęsłość zaś obręcz ma w tym 
miejscu wypukłość. Kształtowe wkładki mają postać segmentów pierścienia o kącie 19-20° i są roz­
mieszczone równomiernie na obwodzie piasty. Koło ma 14 segmentów pierścieni. Śruby są rozmiesz­
czone pomiędzy wkładkami.

Odmiana koła pojazdu szynowego, zwłaszcza do tramwaju, jest utworzona z piasty i obręczy 
a piasta i obręcz są rozdzielone od siebie. Odmiana koła charakteryzuje się tym, że piasta i obręcz 
połączone są ze sobą kształtowymi wkładkami, których położenie jest zabezpieczone klinowym pier­
ścieniem, zaś pomiędzy kształtowymi wkładkami a obręczą usytuowane są sprężyste wkładki. Sprę­
żyste wkładki mają postać pofałdowanych segmentów pierścienia o kącie 19-20° i są rozmieszczone 
równomiernie na obwodzie obręczy. Kształtowe wkładki mają postać segmentów pierścienia o kącie 
19-20° i mają wklęsłość, od strony obręczy, w środkowej części, zaś sprężyste wkładki mają w tym 
miejscu wypukłość. Klinowy pierścień jest dodatkowo połączony z piastą śrubami rozmieszczonymi 
cyklicznie na obwodzie piasty. Klinowy pierścień ma kołnierz, od strony mocowania go, w którym 
umieszczone są śruby łączące go z piastą. Koło ma 14 segmentów pierścieni. Śruby są rozmieszczo­
ne pomiędzy wkładkami. Wklęsłość wkładki ma promień wynoszący 4-7 mm.

Koło pojazdu szynowego, zwłaszcza do tramwaju, według wynalazku, skutecznie tłumi emisję 
dźwięków a nade wszystko tłumi drgania występujące podczas toczenia się koła po szynie, a zwłasz­
cza drgania występujące podczas wężykowania pojazdu. Uzyskano to poprzez rozdzielenie sztywne­
go połączenia piasty od obręczy, bowiem dotychczasowe rozwiązania zawierające sztywne połącze­
nie piasty z obręczą oraz różnego rodzaju elementy tłumiące były nieskuteczne. Jednakże piasta musi 
mieć połączenie z obręczą co w niniejszym rozwiązaniu zrealizowano poprzez zastosowanie dodat­
kowych segmentów pierścieni, które to pierścienie sprężyście przenoszą siły pionowe i boczne oraz 
wszelkie drgania jakie pojawiają się w trakcie współpracy koła z szyną. Dodatkowe segmenty pier­
ścieni mają określoną sprężystość przez co sprężyście tłumią siły i drgania pionowe a jednocześnie 
przenoszą także siły boczne. Dodatkowym zabezpieczeniem przed siłami bocznymi jest połączenie 
klinowe, które jest zabezpieczone wieloma śrubami na obwodzie całego koła.
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Koło pojazdu szynowego, zwłaszcza do tramwaju, według wynalazku, jest bliżej objaśnione 
w przykładzie wykonania oraz na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia fragment przekroju poprzecz­
nego przez połączenie piasty z obręczą, fig. 2 ukazuje odmianę fragmentu przekroju poprzeczne­
go przez połączenie piasty z obręczą, fig. 3 stanowi kolejną odmianę fragmentu przekroju poprzecz­
nego przez połączenie piasty z obręczą, fig. 4 jest widokiem od czoła na klinowy pierścień, fig. 5 uka­
zuje przekrój poprzeczny klinowego pierścienia z fig. 4, zaś fig. 6 jest widokiem na jeden z pierście­
niowych segmentów.

Jak przedstawiono na fig. 1 - fig. 6 koło pojazdu szynowego, zwłaszcza do tramwaju, jest utwo­
rzone z piasty 1 i obręczy 2 a piasta 1 i obręcz 2 są rozdzielone od siebie. Koło według odmiany 
przedstawionej na fig. 1 charakteryzuje się tym, że piasta 1 i obręcz 2 połączone są ze sobą alumi­
niowymi wkładkami 3, których położenie jest zabezpieczone klinowym pierścieniem 4. Klinowy pier­
ścień 4 jest dodatkowo połączony z piastą 1 śrubami 5 rozmieszczonymi cyklicznie na obwodzie pia­
sty 1. Klinowy pierścień 4 jest przedstawiony na fig. 4 i fig. 5. Klinowy pierścień 4 ma kołnierz 6, od 
strony mocowania go, w którym wykonane są otwory 7, zaś w otworach 7 umieszczone są śruby 5 
łączące go z piastą 1. Aluminiowe wkładki 3 mają postać segmentów pierścienia, podobnie jak wkład­
ka przedstawiona na fig. 6, o kącie 19-20° i są rozmieszczone równomiernie na obwodzie piasty 1. 
Koło ma 14 segmentów pierścieni. Śruby 5 są rozmieszczone pomiędzy aluminiowymi wkładkami 3.

Odmiana koła pojazdu szynowego do tramwaju, według wynalazku, przedstawiona na fig. 2, 
jest utworzona z piasty 1 i obręczy 2 a piasta 1 i obręcz 2 są rozdzielone od siebie. Odmiana koła 
charakteryzuje się tym, że piasta 1 i obręcz 2 połączone są ze sobą kształtowymi wkładkami 8 z two­
rzywa sztucznego, usytuowanymi pomiędzy pierścieniowymi występami 9 piasty 1 i pierścieniowymi 
występami 10 obręczy 2. Kształtowe wkładki 8 z tworzywa sztucznego mają, od strony obręczy 2, 
w środkowej części, wklęsłość zaś obręcz ma w tym miejscu wypukłość 11. Kształtowe wkładki 8 mają 
postać segmentów pierścienia, podobnie jak wkładka przedstawiona na fig. 6, o kącie 19-20° i są 
rozmieszczone równomiernie na obwodzie piasty 1. Koło ma 14 segmentów pierścieni.

Kolejna odmiana koła pojazdu szynowego do tramwaju, jest utworzona z piasty 1 i obręczy 2 
a piasta 1 i obręcz 2 są rozdzielone od siebie. Odmiana koła, przedstawiona na fig. 3, charakteryzuje 
się tym, że piasta 1 i obręcz 2 połączone są ze sobą kształtowymi wkładkami 12, których położenie 
jest zabezpieczone klinowym pierścieniem 4, zaś pomiędzy kształtowymi wkładkami 12 a obręczą 2 
usytuowane są sprężyste wkładki 13. Klinowy pierścień 4 jest przedstawiony na fig. 4 i fig. 5. Klinowy 
pierścień 4 ma kołnierz 6, od strony mocowania go, w którym wykonane są otwory 7, zaś w otwo­
rach 7 umieszczone są śruby 5 łączące go z piastą 1. Sprężyste wkładki 13 mają postać pofałdo­
wanych segmentów pierścienia, podobnie jak kształtowa wkładka 12 przedstawiona na fig. 6, o ką­
cie 19-20° i są rozmieszczone równomiernie na obwodzie obręczy 2. Kształtowe wkładki 12 mają 
postać segmentów pierścienia o kącie 19-20° i mają wklęsłość, od strony obręczy 2, w środkowej 
części, zaś sprężyste wkładki 13 mają w tym miejscu wypukłość 14. Koło ma 14 segmentów pierście­
ni. Śruby 5 są rozmieszczone pomiędzy wkładkami 12 i 13. Wklęsłość sprężystej wkładki 13 ma pro­
mień wynoszący 5 mm.

Zastrzeżenia patentowe

1. Koło pojazdu szynowego, zwłaszcza do tramwaju, utworzone z piasty i obręczy a piasta 
i obręcz są rozdzielone od siebie, znamienne tym, że piasta (1) i obręcz (2) połączone są 
ze sobą aluminiowymi wkładkami (3), których położenie jest zabezpieczone klinowym pier­
ścieniem (4).

2. Koło według zastrz. 1, znamienne tym, że klinowy pierścień (4) jest dodatkowo połączony 
z piastą (1) śrubami (5) rozmieszczonymi cyklicznie na obwodzie piasty (5).

3. Koło według zastrz. 1, znamienne tym, że klinowy pierścień (4) kołnierz (6), od strony mo­
cowania go, w którym umieszczone są śruby (5) łączące go z piastą (1).

4. Koło według zastrz. 1 znamienne tym, że aluminiowe wkładki(3) mają postać segmentów 
pierścienia o kącie 19-20° i są rozmieszczone równomiernie na obwodzie piasty(1).

5. Koło według zastrz. 1, znamienne tym, że śruby (5) są rozmieszczone pomiędzy aluminio­
wymi wkładkami (3).

6. Koło według zastrz. 4, znamienne tym, że koło ma 14 segmentów pierścienia.
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7. Koło pojazdu szynowego, zwłaszcza do tramwaju, utworzone z piasty i obręczy a piasta i ob­
ręcz są rozdzielone od siebie, znamienne tym, że piasta (1) i obręcz połączone są ze sobą 
kształtowymi wkładkami (8) z tworzywa sztucznego, usytuowanymi pomiędzy pierścienio­
wymi występami (9) piasty (1) i pierścieniowymi występami (10) obręczy (2).

8. Koło według zastrz. 7, znamienne tym, że kształtowe wkładki (8) z tworzywa sztucznego 
mają, od strony obręczy, w środkowej części, wklęsłość zaś obręcz (2) ma w tym miejscu 
wypukłość (11).

9. Koło według zastrz. 7, znamienne tym, że kształtowe wkładki (8) mają postać segmentów 
pierścienia o kącie 19-20° i są rozmieszczone równomiernie na obwodzie piasty (1).

10. Koło według zastrz. 9, znamienne tym, że koło ma 14 segmentów pierścienia.
11. Koło według zastrz. 9, znamienne tym, że śruby (5) są rozmieszczone pomiędzy kształto­

wymi wkładkami (8).
12. Koło pojazdu szynowego, zwłaszcza do tramwaju, utworzone z piasty i obręczy a piasta i ob­

ręcz są rozdzielone od siebie, znamienne tym, że piasta (1) i obręcz (2) połączone są ze 
sobą kształtowymi wkładkami (12), których położenie jest zabezpieczone klinowym pierście­
niem (4), zaś pomiędzy kształtowymi wkładkami (12) a obręczą (2) usytuowane są sprężyste 
wkładki (13).

13. Koło według zastrz.12, znamienne tym, że sprężyste wkładki (13) mają postać pofałdowa­
nych segmentów pierścienia o kącie 19-20° i są rozmieszczone równomiernie na wewnętrz­
nym obwodzie obręczy (2).

14. Koło według zastrz.12, znamienne tym, że kształtowe wkładki (12) mają postać segmentów 
pierścienia i mają, od strony obręczy (2), w środkowej części, wklęsłość zaś sprężyste 
wkładki (13) mają w tym miejscu wypukłość (14).

15. Koło według zastrz.12, znamienne tym, że klinowy pierścień (4) jest dodatkowo połączony 
z piastą (1) śrubami (5) rozmieszczonymi cyklicznie na obwodzie piasty (1).

16. Koło według zastrz. 14, znamienne tym, że śruby (5) są rozmieszczone pomiędzy wkład­
kami (12, 13).

17. Koło według zastrz. 12, znamienne tym, że klinowy pierścień (4) ma kołnierz (6), od strony 
mocowania go, w którym umieszczone są śruby (5) łączące go z piastą (1).

18. Koło według zastrz. 13 i 14, znamienne tym, że koło ma 14 segmentów pierścieni.
19. Koło według zastrz. 14, znamienne tym, że wklęsłość kształtowej wkładki (12) ma promień 

wynoszący 4-7 mm.
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